СОЧИНСКИЙ ИНСТИТУТ (ФИЛИАЛ)
федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего образования
«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ

ИМЕНИ ПАТРИСА ЛУМУМБЫ»
(Сочинский институт (филиал) РУДН)

ПРИКАЗ
г. Сочи

22 августа 2023 № 02-03/176

Об организации постановки на воинский учет студентов
1 курса очной формы обучения

В целях исполнения Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской
обязанности и военной службе», Положения «О воинском учете в Сочинском институте
(филиале) федерального государственного автономного образовательного учреждения
высшего образования «Российский университет дружбы народов», утвержденного
приказом Директора института от 05.07.2022 № 02-03/134 и реализации студентами
первого курса, обучающихся по программам высшего (бакалавриат, магистратура) и
среднего профессионального образования права на получение отсрочки от призыва в
армию,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Инспектору по воинскому учета отдела кадров и учета обучающихся Белугину И.М.:
-  провести постановку на воинский учет студентов (юношей, граждан РФ) первого

курса очной формы обучения, обучающихся по программам высшего и среднего
профессионального образования с 01.09.2023 по 15.09.2023;

-  обеспечить выдачу справок Приложения П-4, при обращении обучающихся
первого курса Института, при предъявлении паспорта и удостоверения
гражданина, подлежащего призыву на военную службу.

2. Местом проведения приема студентов (юношей) первого курса очной формы обучения,
обучающихся по программам высшего и среднего профессионального образования для
постановки на воинский учет определить отдел кадров и учета обучающихся,
расположенный по адресу: ул. Ромашек, дом 17, учебный корпус № 3 каб.25, время
приема с 9.00 до 16.00 (перерыв на обед с 13.00 до 14.00). При себе иметь: паспорт
гражданина РФ, удостоверение гражданина, подлежащего призыву на военную службу
(при наличии).
3. Деканам факультетов, руководителям департаментов, руководителю отделения
среднего профессионального образования совместно с кураторами учебных групп:

3.1. Довести настоящий приказ до сведения обучающихся (юношей, граждан РФ)
первого курса очной формы, обучающихся по программам высшего и среднего
профессионального образования при проведении организационного собрания.

3.2. Обеспечить размещение информации на информационных стендах учебных
подразделений.

3.3. Обеспечить своевременную явку студентов для постановки на воинский учет в
отдел кадров и учета обучающихся в соответствии с п.2 настоящего приказа.

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Петенко Александр Тимофеевич
Должность: Директор
Дата подписания: 29.08.2023 16:43:05
Уникальный программный ключ:
28acbc88a6d3ce11b5b992501f9a43df0be7b81d

4. Инспектору по воинскому учету отдела кадров и учета обучающихся Белугину И.М.
подготовить и предоставить анализ результатов постановки на воинский учет студентов
(юношей) первого курса очной формы обучения, обучающихся по программам высшего и
среднего профессионального образования до 30.09.2023. .
5. Начальнику службы информационно-технического обеспечения деятельности
Института Пчелинцеву В.А. разместить приказ на официальном сайте Института.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка начальника УОКР Степаненко Н.В. от 22.08.2023
№02-26/1178.

Рассылка: деканам факультетов, руководителям департаментов, руководителю
отделения среднего профессионального образования, Белугин И.М., Пчелинцев В.А.

ДИРЕКТОР А.Т. ПЕТЕНКО

Виза:
Начальник УОКР Н.В. Степаненко